

Bilanz zum 30.09.2023

HINT.CO GmbH Förderung Umwelt- und Klimaschutz, Hamburg

AKTIVA

PASSIVA

	Geschäftsjahr		Vorjahr		Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR		EUR	EUR	EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00	
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	870.313,00		0,00	II. Verlustvortrag	910.060,71	152.306,93	
2. In der Entwicklung befindliche immaterielle Vermögensgegenstände	375.265,85		733.580,34	III. Jahresfehlbetrag	1.465.910,98	757.753,78	
3. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	4.907,00		6.606,00	nicht gedeckter Fehlbetrag	2.350.971,69	885.060,71	
		1.250.485,85	740.186,34	Summe Eigenkapital	0,00	0,00	
II. Sachanlagen				B. Rückstellungen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		17.995,00	0,00	1. Steuerrückstellungen	1.460,60	0,00	
Summe Anlagevermögen		1.268.480,85	740.186,34	2. sonstige Rückstellungen	67.238,31	42.618,58	
					68.698,91	42.618,58	
				C. Verbindlichkeiten			
				1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	321.716,42	580.057,32	
				- davon gegenüber Gesellschaftern EUR 0,00 (EUR 50.387,88)			
				- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 321.716,42 (EUR 580.057,32)			
Übertrag		1.268.480,85	740.186,34	Übertrag	321.716,42	580.057,32	
					68.698,91	42.618,58	

Bilanz zum 30.09.2023

HINT.CO GmbH Förderung Umwelt- und Klimaschutz, Hamburg

AKTIVA				PASSIVA	
	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.268.480,85	740.186,34	Übertrag	321.716,42	68.698,91 42.618,58 580.057,32
B. Umlaufvermögen			2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	1.488.276,59
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 48.276,59)		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.147,97	0,00	- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR 1.440.000,00)		
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>61.053,11</u>	<u>165.833,91</u>	3. sonstige Verbindlichkeiten	4.005.368,98	30.427,99
	70.201,08	165.833,91	- davon gegenüber Gesellschaftern EUR 1.890.000,00 (EUR 0,00)		
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	670.660,61	348.470,64	- davon aus Steuern EUR 112.128,45 (EUR 25.674,64)		
Summe Umlaufvermögen	<u>740.861,69</u>	<u>514.304,55</u>	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 3.240,53 (EUR 1.789,39)		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	35.470,08	1.828,88	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 115.368,98 (EUR 30.427,99)		
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	2.350.971,69	885.060,71	- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 3.890.000,00 (EUR 0,00)		
				<u>4.327.085,40</u>	<u>2.098.761,90</u>
	<u>4.395.784,31</u>	<u>2.141.380,48</u>		<u>4.395.784,31</u>	<u>2.141.380,48</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 30.09.2023

HINT.CO GmbH Förderung Umwelt- und Klimaschutz, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. andere aktivierte Eigenleistungen		192.445,29	108.835,97
2. Gesamtleistung		192.445,29	108.835,97
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	3.300,00		0,00
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>7.687,37</u>		<u>0,00</u>
		10.987,37	0,00
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	616.524,54		297.961,34
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>75.502,81</u>		<u>22.603,56</u>
		692.027,35	320.564,90
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		48.573,46	189,00
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	14.959,16		0,00
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	12.497,57		8.395,96
c) Reparaturen und Instandhaltungen	203,48		0,00
d) Werbe- und Reisekosten	51.976,76		17.760,96
e) verschiedene betriebliche Kosten	718.320,34		517.064,02
f) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	4,59		0,00
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 4,59 (EUR 0,00)			
		<u>797.961,90</u>	<u>543.220,94</u>
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		130.780,93	2.614,91
- davon an verbundene Unternehmen EUR 95.176,48 (EUR 0,00)			
8. Ergebnis nach Steuern		1.465.910,98-	757.753,78-
9. Jahresfehlbetrag		1.465.910,98	757.753,78